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قرار بود که من...
دلــم قــرار نبــود از شــما جــدا بشــود

دلــم قــرار نبــود از غمــت رهــا بشــود
شــبم قرار نبــود اینچنیــن رود در خواب

ســحر بیایــد و این ســینه بی صفا بشــود
قــرار بــود کــه هــر شــب بــرای نافله ها

غــام تــو بــه صــدای امیــر پــا بشــود
عاشــقتان نــدار  و  دار  کــه  بــود  قــرار 

کمــی ز گــرد و غبــار ره شــما بشــود
قــرار بــود کــه مــن یــار خوبتان باشــم

گــدا قــرار نشــد دشــمن خــدا بشــود
قرار نیســت مگر من رســم به کوچه ی تان؟

قرار نیســت کــه وصلت نصیب ما بشــود؟
قرار بــود که مــن بین روضه جــان بدهم

قــرار بــود کــه خاکــم بــه کربا بشــود
مــن نبــودم  آمــدی  شــما  قــرار  ســر 

امــان از آن که ســرش پــر ز ادعا بشــود
جمعــه هــر  بــاز  گذاریــم  قــرار  بیــا 

دم غــروب لــب مــن پــر از دعــا بشــود
مجید خضرایی

***
ایل خورشید

روزی ســوار ســبز بــاران خواهــد آمــد
آبی تریــن رویــای انســان خواهــد آمــد

عشــق جــاری  تمــام  نســیمانه  روزی 
تا مــرز دل بــا رمــز طوفان خواهــد آمد

آرام آرام  شــب  اقیانــوس  شــرق  از 
آن مــاه اطلس پــوش پنهــان خواهد آمد

مــردی شــبیه آســمان از ایل خورشــید
بــا کوله بــار نــور و عرفــان خواهــد آمد

پــای تمــام چشــمه ها نرگــس بکاریــد
آمــد خواهــد  چشــم انتظاران  دل  نــور 

یاس ســپید من به صبح عشــق ســوگند
روزی شــب ما هم بــه پایــان خواهد آمد
محمد حسینی

***
دسته گل ها

نبندنــد  دل  خالــی  دنیــای  ایــن  بــه 
نبندنــد دل  لی  ســفا ن  گلــدا بــه 

گل هــا  دســته  تــا  بیــا  مــا!  بهــار 
نبندنــد دل  خشکســالی  فصــل  بــه 

***
جمعه های بی تو
ایــن هفته نیز جمعه ما بی شــما گذشــت

آقا بپــرس این که چه بر حال ما گذشــت
ایــن هفته هفــت روز به ظاهر گذشــتنی

بر مــن ولــی عزیز دلــم قرن ها گذشــت
دویــده ام حوصله هایــت  خــارزار  در 

حالا ببین چه بر ســر این دست و پا گذشت
هفتاد گوشــه نالــه زدم تا که جمعه شــد

جانم به لب رســید ولی جمعه تا گذشــت
گفتنــد جمعــه بوی تــو می آورد نســیم

امــا نســیم آمــد و ســر در هوا گذشــت
خورشــید هــم هــوای مــرا تازه تــر نکرد

او هفــت دفعــه آمــد و بی اعتنا گذشــت
عمرم به سر رســید و از این دست جمعه ها

... تکــرار شــد نیامدی و عمر ما گذشــت
ایوب پرندآور

آیت الله جوادی آملی با اشاره به این که »اگر جامعه اسلامی و 
مسلمانان به این فکر باشند که حرمین را از اسارت و غارت آل سعود 
نجات بدهند این جهاد اکبر است«  گفت: جهان اسلام باید بازگشتی 

کند که دین آزاد شود، روایات و عقل آزاد شود.
آیت الله جوادی آملی پیش از ظهر سه شــنبه در ادامه تفســیر سوره 
مبارکه فصلت در مسجد اعظم با اشاره به مسائلی که برای زائران ایرانی در 
عربســتان اتفاق افتاده است، ادامه داد: سالی که کشتار در مکه واقع شد، 
برخی مقالاتی نوشــتند که این حرمین مکه و مدینه در اختیار چه کسی 
باشد، بر اساس استدلال آن سال ها متولی سرزمین وحی باید مردان باتقوا 

باشند، نه آل سعود ... ولی کعبه باید انسان باتقوا باشد.
آیت الله جوادی آملی خاطرنشــان کرد: این ها همان کســانی هستند 
کــه اجدادشــان کعبه را بــه بتخانه و شــرابخانه تبدیــل کردند، تمام 
شرابخواری هایشان در بام کعبه بود، برخی ها این تولیت و کلید داری کعبه 
در مجلس قمار باختند و با چند مشــک شراب فروختند و معامله کردند، 
با یک مشــک یا دو مشک در قمارخانه های مکه حق تولیت و کلید داری 

کعبه را معامله کردند.
وی گفت: به فکر دولت ها نباید بود، الان اگر جامعه اسامی و مسلمانان 
به این فکر باشند که حرمین را از اسارت و غارت آل سعود نجات بدهند این 
جهاد اکبر اســت، وجود مبارک امام علی)ع( می فرماید اگر بخواهند غدیر 
را خاموش بکنند و ســقیفه را روشــن کنند فرهنگ یک ملت را خاموش 

می کنند تا انگیزه ای برای جهاد نداشته باشند.
مفسر برجسته قرآن کریم ابراز کرد: امام علی)ع( می فرماید اینان اول 
آمدند دین و عقیده یک ملت را به بند و اســارت کشــیدند، این دین که 
اسیر شد، قدرت تحریک ندارد، قبل از وجود مبارک حضرت امیر)ع( حج 
و عمره و قرائت قرآن و مانند آن بود اما کار حضرت امیر)ع( به جایی رسید 

که قرآن ناطق را در ردیف قاریان قرار دادند.
آیت الله جوادی آملی تأکید کرد: باید قرآن و روایات و عقل آزاد شود، 
جهان اسام باید بازگشتی کند که دین آزاد شود، روایات و عقل آزاد شود، 

حرمین اکنون در اسارت آل سعود است و باید از این اسارت دربیاید.

اخبار ادبی و هنری
هوشنگ توکلی، بازیگر:

خانه سینما باید به هویت صنفی خود برگردد
بازیگر سینما و تلویزیون معتقد است: 
انتخابات امروز خانه سینما زمانی موفقیت 
آمیز قلمداد خواهد شــد که این تشکل 
به هویت اصلی خودش، یعنی پی گیری 
حقوق و خواسته های صنفی هنرمندان 

سینما بازگردد.
هوشنگ توکلی، بازیگر و کارگردان 
سینما و تلویزیون در گفت وگو با کیهان، 

درباره جلسه امروز خانه سینما برای انتخاب رئیس هیئت مدیره، بیان داشت: 
خیلی تأســف بار اســت که یک جامعه ظاهرا متشکل فرهنگی به اسم خانه 
سینما، چند هزار نفر عضو دارد اما از پی گیری و بیان حقوق این اعضا ناتوان 
است. انتظار می رود، تشکلی که به نام جامعه اصناف فعالیت می کند در زمینه 

حمایت از حقوق اعضای خود حساسیت بیشتری داشته باشد. 
وی تصریح کرد: بخش کوچکی از اهالی خانه ســینما، این تشکل را به 
یک نهاد شــبه سیاسی تبدیل کرده و متأسفانه در بزنگاه های سیاسی هم از 
اعضا سوءاســتفاده می کنند. من معتقدم که همین گروه کوچک نمی خواهد 
خانه ســینما شکل واقعی بگیرد و می خواهد به نوعی مدیریت اجرایی آن را 
در اختیار داشته باشد. دیدیم که همین گروه در سال 88 نیز چگونه با اهالی 

خانه سینما برای اهداف سیاسی بازی کردند.
کارگردان ســریال »مدرس« در پایان تأکید کرد: قرار نبوده خانه سینما 
فعالیت سیاسی کند و باید به قوانین تشکل های صنفی برگردد. به نظرم آنها 
اگر می خواهند کار سیاسی کنند، باید بروند و تشکل سیاسی بوجود بیاورند.

شمقدری:
سخنان رهبری درباره امر به معروف و نهی از منکر 

طرح راهبردی فرهنگی است
جواد شمقدری، رئیس پیشین سازمان سینمایی گفت: سخنرانی نوروزی 
رهبر معظم انقاب در حرم مطهر رضوی یک مانیفست کلی و طرح و برنامه 
راهبردی دراز مدت برای امور مختلف کشور محسوب می شود و جا دارد برای 
هر فصل آن، گروه های مختلفی از نخبگان در حوزه های فرهنگی، اجتماعی، 

اقتصادی و بین المللی کارهای جدی انجام دهند.
وی در گفت وگو با سینماپرس افزود: ما سال هاست به این نتیجه رسیده ایم 
که سینمای استراتژیک که در راستای تحقق اهداف و آرمان های نظام  گام 
برمی دارد نیازی ضروری برای سینمای کشور و ابزاری برای تقویت پایه های 
نظام در بخش های مختلف اســت و لذا سینمای ایران در حوزه استراتژیک 
وظیفه سنگینی دارد تا در جهت تبیین و بازنمایی هویت فرهنگی و مکتبی 
نظام اسامی بحث کند و در جهت تقویت ساختارها و زیرساخت ها کار کند.
کارگردان »طوفان شــن« توضیح داد: با توجه به فرمایشات رهبری هر 
فیلمی فارغ از مضمون و اینکه در چه بستری قصه اش را تعریف می کند اگر 
در جهت تقویت نظام اسامی کار کند امر به معروف محسوب می شود و در 
مقابل اگر به روشهای مختلف نسبت به ماهیت نظام اسامی تردید ایجاد کرده 

و یا به نوعی به نظام ضربه بزند مصداق بارز منکر می شود.
وی ادامه داد: متأسفانه ما در ادوار مختلف شاهد بوده ایم فیلم هایی خواسته 
یا ناخواسته به سمتی رفته اند که نگاه مخاطب را نسبت به ارزش های وجودی 
نظام اسامی دچار تردید کرده و تصویری مغشوش و نامناسب از شرایط نظام 
اسامی نشان داده اند که از آن به عنوان سیاه نمایی یاد شده و جشنواره های 

جهانی نیز به آنها توجه ویژه ای نشان داده اند.
شــمقدری خاطرنشان کرد: به نظر می رســد با تعریف رهبری از امر به 
معروف و نهی از منکر سینمای ایران وظیفه سنگینی را بر دوش دارد و باید 

چارچوبی تبیین شود تا جهت گیری های محتوایی فیلم ها بازنمایی شود.
ارشاد همچنان توپ »خوانندگان« را 

به زمین دیگران می اندازد!
پس از اینکه حســین نوش آبادی در گفت وگــو با یکی از روزنامه های 
زنجیره ای از ممنوعیت برگزاری کنسرت توسط محمدرضا شجریان )سیاوش( 
خبر داد، سایت ها و شبکه های رسانه ای ضد انقاب به نوحه سرایی برای این 

خواننده پرداختند!
به گزارش خبرنگار کیهان، معاون پارلمانی و سخنگوی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی روز دوشنبه  طی مصاحبه ای اعام کرد: برگزاری کنسرت های 
محمد رضا شــجریان محدودیت هایی دارد که از سوی برخی نهادهای خارج 

از وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برقرار شده است.
اظهارات این مقام وزارت ارشــاد باعث شد رســانه های بیگانه به نوحه 
ســرایی برای این خواننده بپردازند. این در حالی اســت که انتظار می رفت 
وزارت ارشاد نیز در رابطه با این خواننده معلوم الحال موضع گیری شفاف و 

صریحی اتخاذ کند. 
شجریان چندی پس از حوادث 88 به تلویزیون بی بی سی و من و تو رفت 

و با اهالی بهائی و همجنس باز عکس یادگاری گرفت.
فرج الله سلحشور:

مومنین برای من دعا کنند
نویســنده و کارگردان ســینما و 
تلویزیون، از مومنین خواســت که برای 
سامت خود و به سرانجام رسیدن سریال 

بزرگ حضرت موسی)ع( دعا کنند.
فــرج الله سلحشــور در گفت وگو با 
خبرنــگار کیهان گفت: به لطف خدا بد 
نیستم. دو- سه سالی است که مشغول 

درمان هستم.
گفت:  همچنیــن  ســینماگر  این 

خوشــبختانه صداوسیما تصمیم به ساخت سریال حضرت موسی)ع( دارد و 
به امید خدا و با دعای مردم مومن کشورمان، این کار به سرانجام می رسد.

سلحشور مدتی است به عارضه ریوی دچار است.
سریال یوسف پیامبر)ع( آخرین ساخته سلحشور، با استقبال کم نظیر مردم 

ایران و کشورهای اسامی روبرو شد.
هدیه بیگانگان به قانون شکنان در عرصه هنر!
محمدرضا گاف با ذوق زدگی از انتخابش به عنوان مدل تبلیغاتی خبر داد!
به گزارش خبرنگار کیهان، محمدرضا گاف در صفحه شــخصی خود در 
فضای مجازی، از انتخابش به عنوان مدل تبلیغاتی یک شرکت نوشابه سازی 

خارجی، ابراز خوشحالی زائدالوصف کرد!
این بازیگر منزوی شــده ســینما، نوشت: »خوشحالم که از بین چندین 
کاندید [کاندیدا]  مشــهور در خاورمیانه و ترکیه، به عنوان ســفیر شرکت 

جهاني »هایپ« انتخاب شدم«
وی با انتشار تصویر خود در حالی که نوشابه انرژی زای هایپ را در دست 
دارد بابت این موضوع که بین شــرکت کنندگان چند کشــور به عنوان مدل 
تبلیغاتی این شرکت تجاری انتخاب شده، ذوق زدگی خود را ابراز کرده است. 
این در حالی اســت که بســیاری از بازیگران حرفه ای و خوشنام سینما 
حاضر به وارد شــدن در تبلیغات تجاری نیســتند و این امر را نافی رسالت 

هنرمندانه خود می دانند.
جالب اینجاســت که ســایت های زرد و بازاری هم به پوشش دادن این 

خبر اقدام کرده اند. 
ادامه استقبال مردم از فیلم سیاسی!

فیلم سینمایی »ایران برگر« ساخته مسعود جعفری جوزانی، در جدول 
میزان فروش فیلم ها، همچنان صدرنشین است.

به گزارش خبرنگار کیهان، ایران برگر نزدیک دو و نیم میلیارد فروش کرده 
اســت و پیش بینی می شــود که بزودی و با اکران این فیلم در دیگر شهرها، 

میزان فروش، از مرز سه میلیارد هم عبور کند.
»ایران برگر« با بستری سیاسی، نگاهی به موضوع »انتخابات« دارد و در 

آن، علی نصیریان، محسن تنابنده، احمد مهرانفر و... بازی کرده اند.
جعفری جوزانی اخیرا در گفت وگویی از بایکوت تبلیغاتی فیلم سیاسی 

و طنز آمیزش، انتقاد کرده است.

روحانی در اجتماع پرشور مردم گیلان تشریح کرد

آل سعود در توهم سلطه بر منطقه
دیروز با دلار امروز با بمب!

آیت الله جوادی آملی:
امروز جهاد اکبر

دستاوردهای جدید نیروی زمینی ارتش اعم از نجات حرمین از اسارت آل سعود است
تانک چرخدار و ربات مسلح به موشک با حضور 

فرمانده این نیرو رونمایی شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، صبح دیروز در آســتانه 
29 فروردین مــاه و روز ارتش، نیروی زمینی ارتش از 
5 دســتاورد جدید خود در حوزه رزم زمینی با حضور 
امیر احمدرضا پوردستان فرمانده این نیرو رونمایی کرد.

در این مراســم برای اولین بار در کشــور از تانک 
چرخــدار ایرانی که به همت متخصصین داخلی تولید 
شــده، رونمایی شد. این تانک مجهز به توپ 90 میلی 
متری و دارای 4 نفر کاربر اســت. تیربار فرماندهی این 
تانک 12/7 میلیمتر است و نسبت توان به وزن آن 30 
اســت. تانک اقارب تجهیز شده به آخرین نسل کنترل 
آتش بوده و سیســتم تعلیق آن نیز مستقل است. این 

تانک دارای 8 چرخ فعال است.
همچنیــن برای اولین بار از ربات مســلح چهار در 
چهار رونمایی شد. این ربات قابلیت حمل دو موشک و 
600 کیلو محموله را دارد. ربات نیروی زمینی قابلیت 
انجام ماموریت براســاس برنامه ریزی و کنترل لحظه را 
داراست. این ربات همچنین قابلیت انجام ماموریت های 

شناســایی و رزمی و قابلیت نصب یک ساح اجتماعی 
متوســط )تیربار 7/62 میلیمتری یا دو موشک پدافند 
هوایی یا دو موشــک ضد زره( را دارد. شعاع عملیاتی 

این ربات بدون سرنشین در فاز اول 2 کیلومتر است.
تفنگ تک تیرانداز 23 م.م باهر، سومین دستاوردی 
بود که توســط نیروی زمینی ارتش رونمایی شد. این 

ساح که قابلیت نفوذ در جلیقه را داراست، یک ساح 
ضــد بالگرد نیز بشــمار می رود. وزن این ســاح 62 
کیلوگرم و برد آن 4 کیلومتر اســت. خدمه این ساح 

نیز 3 نفر است.
چهارمین دســتاورد، خودروی شنی دار فوق سبک 
است. این خودرو قابلیت حرکت با سرعت 100 کیلومتر 
در جاده هــای دارای عارضــه و 130 کیلومتــر در در 
جاده های شوسه را داراست و از چابکی بالایی برخوردار 
است. این خودرو قابلیت نصب ساح اجتماعی )تیربار 
12/7 م.م( اتوماســیون و استاپ لایزر بر روی پلتفرم با 
دو درجه آزادی را دارد. سرنشین این خودرو یک نفر و 
وزن آن نیز 4 تن اســت. این خودرو در شعاع عملیاتی 

400 کیلومتر عمل می کند.
تفنگ تک تیرانداز شــاهر به همراه خشاب از دیگر 
دســتاوردهایی است که امروز رونمایی شد. تعدادی از 
این نوع ساح در نیروی زمینی تولید شده که در آینده 
نزدیک به تولید انبوه می رســد. کالیبر این ساح 14/5 
م.م بوده و وزن آن 24 کیلوگرم اســت. ساح مذکور با 
ظرفیت خشاب 5 گلوله فعالیت می کند و خدمه آن نیز 

3 نفر است. برد این ساح 3 کیلومتر است.

رونمایی از 5 دستاورد جدید نیروی زمینی ارتش

رئیــس مجلس شــورای اســلامی گفت: 
آمریکایی ها تصور نکنند با دغل کاری می توانند 
به ایران فشار وارد کنند و با تصویب طرحی در 

کنگره فشار دیگری بر ایران وارد کنند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم از کرمانشــاه، علی 
لاریجانی در یادواره 4400 شهید شهرستان کرمانشاه 
خطاب به آمریکایی ها گفت: در مذاکرات این گونه نباشد 
که اگر بخشی از آنها به حکومت فشار آورد، این فشار 
را به مذاکرات وارد کنید و هرگونه پیچش مصنوعی و 

داخلی که دارید به خودتان مربوط است.
وی با اشــاره به بروز آشفتگی ها در منطقه، گفت: 
برخی از کشورها در تصور بازگشت امپراطوری گذشته 
خود هســتند و جدای از کشــورهای صهیونیست و 
استکبار، برخی کشورها که صورت ظاهر مسلمان دارند 
نیز نسبت به ملت ایران و جوامع اسامی جفا می کنند.
 لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود به حمله 
نظامی عربستان به یمن اشاره کرد و اظهار داشت: امروز 
می بینیم عربستانی که داعیه اسامیت دارد، به مردم 
مظلوم و بی گناه یمن حمله می کند و در این کشــور 
چه فضاحتی را به وجود آورده اســت و دلیلش از این 
حمله این اســت که یمن از زیر چتر عربســتان خارج 
شــده و می خواهد با جنگ و خونریــزی آن را به زیر 

چتــر خود بازگرداند و بعد هم می گویند چون ایران از 
انقاب مردمی آنها حمایت کرده ما به دنبال سرکوب 

انقاب یمن هستیم.
وی تاکیــد کرد: ما کتمــان نمی کنیم که از مردم 
ســالاری دینی در یمن و هر کشــور دیگری حمایت 

می کنیم، اما هیچ دخالتــی در حکومت یمن نداریم. 
جمهوری اســامی ایران در مصــر و تونس هم هیچ 
دخالتی نداشــت بلکه تنها حمایت ما از مردم سالاری 

است.
لاریجانی در ادامه ســخنانش با تاکید بر اینکه در 

مناطق مختلف جهان اضطراب موج می زند و دلیل آن 
توجه به زندگی مادی و دور شــدن از معنویات است، 
گفت: قدرت ها امروز مسابقه تسلیحاتی راه انداخته اند 
که همه این مسائل اضطراب را در میان جامعه بشری 
به وجود آورده و می آورد و در منطقه ما با تزریق اسلحه 
و تجهیزات و مداخات در امور کشــورها این اضطراب 

به وجود آمده است.
لاریجانی افزود: انقاب اســامی به لحاظ فردی و 
جمعی در راستای آرامش بشری فکر نوین داشته است 
و به همین دلیل در میان جوامع مردم سالار از محبوبیت 

و جایگاه ویژه ای برخوردار است.
رئیس مجلس شورای اسامی از تدوین و تصویب 
برنامه ششم توسعه در ســال جاری خبر داد و افزود: 
امسال دورنمای پنج ســاله کشور در مجلس شورای 
اسامی تصویب می شود که در این برنامه نگاه ویژه ای 
به استان کرمانشــاه به پاس رشادت های مردمان این 

استان در دفاع مقدس خواهیم داشت.
وی گفت: سرمایه گذاری برای رفع بیکاری استان 
کرمانشاه از طریق صنعت و سرمایه گذاری در بخش آب 
استان از جمله این توجه مضاعف مجلس به کرمانشاه 
است تا این خطه به عنوان یکی از قطب های مهم کشور 

مورد توجه قرار گیرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

آمریکا نمی تواند با تصویب طرحی در كنگره بر ایران فشار وارد كند

غلامعلی خوشرو، سفیر و نماینده دائم کشورمان 
نزد ســازمان ملل متحد با ارسال نامه ای به رئیس 
شورای امنیت این سازمان به اتهامات نماینده یمن در 
سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی ایران پاسخ داد.
به گزارش ایســنا، در نامه ســفیر کشورمان ضمن رد 
اتهامات بی اساس مطرح شده علیه ایران، آمده است: ادعاهای 
صورت گرفته علیه جمهوری اسامی ایران با هدف انحراف 
افکار عمومی از سیاســت های شکست خورده ای است که 
بحران سیاسی و انسانی فعلی در یمن را به وجود آورده است.
سفیر کشورمان در این نامه گفته است: مداخله نظامی 
خارجی هرگز به حل و فصل مناقشات منتهی نشده و بمباران 
هوایی یمن نیز از این قاعده مستثنی نیست. این بمباران ها 
تنها منجر به بی ثباتی بیشتر در یمن شده و می تواند به جنگ 
خونین داخلی بینجامد. ادامه بمباران هوایی، مناقشه فعلی 
در این کشــور را تشدید کرده و این مناقشه را به جراحتی 

کهنه تبدیل خواهد کرد.
ســفیر کشورمان همچنین در این نامه آورده است که 
متاســفانه القاعده در شبه جزیره عربستان، داعش و سایر 

گروه های تروریســتی و افراطی در منطقه از حمله هوایی 
جاری بهره می برند و با اســتفاده از فرصتی که به واسطه 
بمباران ها ایجاد شــده، برای در اختیار گرفتن بخش های 
گســترده تری از خاک یمن راه رســیدن به اهداف شوم را 
هموار می کنند. بحران یمن موضوعی کاما داخلی اســت 
و نه منطقه ای و تاش های صورت گرفته برای معرفی این 
بحران به عنوان جنگ بین شیعه و سنی کاما غلط و تنها 
با هدف پیشبرد منافع بیگانگان انجام می گیرد چراکه نگاهی 
کوتاه به تاریخ معاصر و ساختار اجتماعی یمن و همچنین 
ترکیب احزاب آن کشــور به وضوح ماهیت آنچه را در این 

کشور رخ داده است، نشان می دهد.
نماینده کشورمان در سازمان ملل در نامه خود افزوده 
است: جمهوری اسامی ایران همواره از تاش های صورت 
گرفته تحت نظارت ســازمان ملل در برقراری صلح و ثبات 
در یمن حمایت می کند و نسبت به یکپارچگی، حاکمیت، 

استقال و تمامیت ارضی آن کشور کاما متعهد است.
خوشرو همچنین از رئیس شورای امنیت خواسته است 

تا این نامه را به عنوان سند شورای امنیت منتشر نماید.

با ارسال نامه به شورای امنیت 

خوشرو به اتهامات نماینده یمن در سازمان ملل علیه ایران پاسخ داد

رشت - خبرنگار کیهان: 
رئیس جمهور در اولین روز ســفر به استان 
گیلان با انتقاد شــدید از تجاوز عربستان به 
یمن، خواستار پایان کشتار مردم بی دفاع این 

کشور شد.
رئیس جمهور در ادامه سفرهای مستمر خود به 
استان های کشور  روز گذشته در قالب پانزدهمین سفر 

استانی وارد رشت در استان گیان شد.
حجت الاسام حسن روحانی  در جمع مردم گیان 
با بیان اینکه امســال سال همدلی و وحدت، اتحاد و 
اعتماد بین دولت و ملت است، گفت: امسال سالی است 
کــه دولت با همه توان برای این ملت بزرگ تاش و 
کوشش خواهد کرد تا خداوند و دل مردم از این نظام 

و دولت راضی باشد. 
باید از منافع فردی بگذریم 

چون امسال سال همدلی است
وی افزود: امسال باید از منافع فردی بگذریم چون 
امسال سال همدلی است. همچنین باید از منافع حزبی 
و جناحی بگذریم و همه و همه به منافع ملی و عزت 

ملی بیندیشیم. 
روحانــی بار دیگر گیان را ســرزمین قهرمانان، 
ســردار جنگل، علمــا و مراجع، بزرگان، ســرداران، 
فداکاران و ریاضی دانان دانســت و گفت: مردم عزیز 
گیــان و همه ملت ایران امروز همه دنیا، قدرت های 
بزرگ حتی آمریکا به این نتیجه رســیده اند که نظام 

مستحکم ایران قابل سرنگونی نیست. 
وی تاکید کرد: امروز همه قدرت های دنیا و حتی 
براساس اعتراف رییس جمهور آمریکا در همین روزهای 
اخیــر این نکته را مورد توجه قرار داده اند که ماهیت 
نظام مردم سالار دینی ایران قابل تغییر نمی باشد و در 
این مذاکرات حدود شانزده ماهه دنیا به این واقعیت 
اعتراف کرد که توسعه ایران و مسیر حرکت این ملت 
به سمت قله های توسعه، علم، دانش و صنعت دائمی 

و همیشگی خواهد بود. 
روحانی اضافه کرد: ما در مذاکراتمان با قدرت های 
بزرگ جهان ان شــاءالله با حمایت مردم قدم به قدم تا 
نقطه توافق عزتمندانه برای ملت ایران جلو خواهیم رفت. 

همه مردم ایران به توافق عزتمندانه 
»آری« می گویند

رئیس جمهور در جمع مردم گیان در ورزشگاه 

شــهید عضدی با بیان این که به مردم قهرمان ایران 
که ســالیان دراز مقاومت کرده اند افتخار می کنیم، 
تصریــح کرد: به مقام معظم رهبری که همه جا و در 
همه مسیر یار ملت، نظام و دولت خدمتگزار بوده اند 
افتخار می کنیم و به اعتماد مردم به نظام و مسئولین 

و به نوکری شما ملت بزرگ نیز افتخار می کنیم. 
روحانی با بیان این که از ثمره های اولیه سال 94 
همدلی و همزبانی است، خاطرنشان کرد: از رهبر تا 
همه مردم می گوینــد توافق عزتمندانه،  آری و همه 
ملت ایران می گویند تعامل سازنده با جهان، اعتدال 
و میانه روی، آری و همه می گویند دوران افراطی گری 

به سر آمده است. 
دولت و ملت به اصول خود پایدار و وفادارند

وی با اشــاره به این که همه ما متحد و یکپارچه 
به جای تقابل راه تعامل سازنده را با دنیا برگزیده ایم 
و انتخاب کردیم، افزود: تردید نکنید در این مســیر 
ملــت ایران موفق و پیروز خواهد بود و دولت و ملت 
بــه اصول خود پایدار و وفادارند، اما این دولت و ملت 
انعطاف پذیر است یعنی همانی که رهبر انقاب از آن 

به عنوان نرمش قهرمانانه یاد کردند. 
رئیس جمهور با بیان این که مســیر ما اعتدال و 
تعامل، گفت وگو و منطق و به کرســی نشاندن حق 
مســلم ملت بزرگ ایران خواهد بود، گفت: ما امروز 
انســجام مان را در این کشور به نمایش گذاشته ایم و 
به طرف مقابل و قدرت های گروه 1+5 اعام می کنیم 
که خواهان توافق عزتمندانه هستیم و قدم های لازم 
را پیش گذاشــته ایم و خواهیم گذاشت پس شما هم 
باید راه احترام به حقوق ملت ایران و تکریم این ملت 

را انتخاب کنید. 

طرف ما در مذاکرات سنا و مجلس آمریکا نیست 
بلکه  مجموعه 1+5 است

رئیس دولت تدبیر و امید، خاطرنشان کرد: این که 
سنای آمریکا چه می گوید، مجلس نمایندگان آمریکا 
چــه می خواهد و تندروهای آمریــکا و مزدوران آنها 
دنبال چه هستند، به ملت و دولت ما ارتباطی ندارد 
و ما در برابر تعامل، تعامل می خواهیم و برابر حســن 
نیت، حســن نیت می خواهیم و برابر احترام، احترام 

می خواهیم. 
وی تأکید کرد: به شــما اعام می کنیم طرف ما 
سنای آمریکا و مجلس نمایندگان آمریکا نیست. بلکه 

طرف ما یک مجموعه به نام گروه 1+5 است. 
روحانــی اظهار کرد: دنیا و گــروه 1+5، مجلس 
نمایندگان آمریکا، سنا، رئیس جمهور و دولت آمریکا 
و همه بدانند در این توافق اگر پایان تحریم نباشــد، 

توافقی نخواهد بود. 
وی در ادامه، ابراز داشت: باید پایان این مذاکرات 
و زمان امضــای توافق، اعام پایان و لغو تحریم های 

ظالمانه نسبت به ملت بزرگ ایران باشد. 
ما امنیت کل منطقه را می خواهیم

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه ما در عرصه 
اقتصادی به دنبال ثبات اقتصاد در کشور،  رفع موانع 
ســرمایه گذاری، رونق تولید، جذب سرمایه داخلی و 
خارجــی،  افزایش صادرات غیرنفتی و تعامل بهتر در 
زمینه اقتصاد با دنیا هستیم، تاکید کرد: ما به دنبال 

ایجاد ثبات و امنیت در کل منطقه هستیم. 
وی با بیان اینکه راه ثبات و امنیت تعامل با کشور ها 
و احترام به آرای مردم در منطقه است، اظهار داشت: 
بدانید که با هواپیما و بمب بر سر مظلومان به جایی 

نمی رســید. چرا با هواپیما های اهدایی آمریکا بر سر 
مردم مظلوم یمن بمب می ریزید؟ چرا زیرساخت های 
یک کشور ضعیف را از بین می برید و زنان و کودکان را 
می کشید؟ می خواهید بر منطقه سلطه داشته باشید؟ 

دیروز با دلار و امروز با بمب؟
روحانی با تأکید بر این که هدف نهایی ما ســلطه 
ایران بر منطقه و سلطه تشیع بر تسنن نیست، گفت: 
هدف ما  آن است که ملت های منطقه سربلند باشند 
و برای ما بین شــیعه و سنی، ترک و عرب و فارس و 

بلوچ هیچ تفاوتی وجود ندارد. 
18 طرح مهم توسعه ای تا پایان سال 95 

در گیلان اجرا می شود
رئیس جمهور با بیان اینکه گیان عزیز سرزمین 
سرســبز شمالی کشور ما است و در این سفر دولت 
قول 18 طرح و پروژه مهم در اســتان گیان ظرف 
ســال 94 و 95 را می دهد،گفت: اعتباراتی که برای 
18 طــرح مدنظر داریم بالغ بر 795 میلیارد تومان 
اســت که همه آن در سال 94و 95 تخصیص داده 

خواهد شد. 
روحانی با اشاره به اینکه از دیگر برنامه های دولت 
برای اســتان گیان تکمیل بخش کوهستانی آزادراه 
قزوین به رشــت اســت، گفت: این بخش شامل 11 
کیلومتر می باشــد که اعتباری بالغ بر 900 میلیارد 
تومان نیاز دارد که برنامه ریزی های آن از سوی دولت، 

بخش خصوصی و بانک ها انجام شده است. 
رئیس جمهور همچنین در پایان با اشاره به اینکه 
11 سد لاستیکی را برای استان گیان در نظر داریم، 
تاکید کرد: 4 ســد در سال 94 و 7 سد در سال 95 

اجرایی و عملیاتی می شود. 

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 
واکنش به انتقاد رسانه ها نسبت به سخنرانی اش 
در همایــش بانوی انقلاب گفت: این حرف ها را 

سابق هم گفته بودم.
به گزارش تسنیم، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی 
رئیــس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در دیدار 
جمعی از ســرداران و فرماندهان ســابق کمیته های 
انقاب اســامی و نیروهای انتظامی، شکســت های 
متوالی ارتش تا بن دندان مســلح صهیونیست ها از 
حــزب الله لبنان را درس تجربی حاکمان عربســتان 
ســعودی درخصوص حمله  به یمن دانست و گفت: 
اگر عربستان بخواهد به اشتباهاتش ادامه دهد، مثل 
دست و پا زدن های یک انسان در حال غرق شدن در 
یک باتاق اســت که هر چه تاش می کند، گرفتارتر 
می شود. وی در خصوص موج جدید هجمه رسانه ای 

علیه ایشان، افزود: نگران این هجمه نیستم و همه  این 
حرف ها را سابق نیز گفته بودم، اما جریان های افراطی 

در این شرایط احساس نگرانی بیشتری می کنند.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام به اقدام 
توهین آمیــز گروهی که چند ســال قبــل در حرم 
امــام )ره(  مانــع ســخنرانی حجت الاســام حاج 
سید حســن آقا خمینی شــده بودند، اشــاره کرد 
و ادامــه داد: همین گــروه، پیاده نظام دلواپســان 

امروزند.
هاشــمی توضیح نداد که بالاخره چرا و بر اساس 
کدام ســند قابل قبولی برخی از خواسته های خود را 
به حضرت امام )ره( و همســر مرحوم ایشان نسبت 
داده اســت؟! و چرا وقتی پــای اجرای عدالت درباره 
فرزند ایشان در میان اســت، ارزش های نظام را زیر 

سئوال می برد؟

حمله دوباره هاشمی به منتقدان 
به جای پاسخ منطقی به انتقادات


